
594 Ikke-vedt. f. t. folketingsbesl. 1969/1970 

komst og formue, om foranstaltninger til kontrol med selvangivelsen og 
om straffen for skattesvig m. fl. forslag, se ovenfor side 492. 

Ved 1. behandling i folketinget, hvor forslaget behandledes 
sammen med de andre nævnte forslag, afvistes det af finansministe- 
ren under henvisning til, at de foreslåede foranstaltninger ville med- 
føre et betydeligt administrativt arbejde uden at føre til det ønskede 
resultat, da det stadig ville være muligt at holde indtægter uden for 
kasseapparatet. For et enkelt område 홢 andet salg end detailsalg el- 
ler landbrugets afsætning 홢 indeholdt momsloven dog bestemmelser 
som de af forslagsstillerne ønskede. 

For partiernes stilling til det pågældende kompleks af forslag er 
der redegjort ovenfor side 492 f. - 

Efter 1. behandling henvistes forslaget til udvalget angående 
forslag til lov om ændring af ligningsloven m. fl. lovforslag, der imid- 

' lertid ikke nåede at tilendebringe sit arbejde med forslaget inden 
samlingens slutning. 

20. Forslag tilf olketingsbeslutning angående lempelse i de 
for pengeinstitutterne indførte udlånsbegrænsninger. (Poul 
Dalsager, Lysholt Hansen, Thomas Have, K. Axel Nielsen, Peter 
Nielsen og Bertel Pedersen.) [A. sp. 3867]. 

Skriftlig fremsættelse 28/4 (F. sp. 5294). 1. beh. 26/5 (F. sp. 
6512). Partiernes ordførere: Poul Dalsager, Jørgen Jensen, Jens 
Peter Jensen (Sorø amt), Martin Pedersen og Poul Dam. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Jørgen Jensen [næstformand], 
Henning Andersen, Erik Hansen (Vejle amt), Hans Kjær, Jens 
Peter Jensen (Sorø amt), Niels Andersen, Kristen Østergaard, 
Martin Pedersen, Helge von Rosen, Niels Helveg Petersen, Poul 
Dalsager, Lysliolt Hansen [formand], Thomas Have, K. Axel 
Nielsen, Peter Nielsen, Bertel Pedersen og Poul Dam). 

Ved forslaget til folketingsbeslutning opfordredes regerin- 
gen til at udvirke, at den af Danmarks Nationalbank givne 
henstilling om udlånsindskrænkninger for pengeinstitutterne. 
lempedes, for så vidt angik beskæftigelsesfremmende investerin- 
ger i de hårdest ramte arbejdsløshedsområder. 

I bemærkningerne til forslaget henviste forslagsstillerne til, at 
handelsministeren i folketingets spørgetid den 15. april overfor Poul 
Dalsager havde udtalt, at det ikke ville være muligt at differentiere 


